

«شام جدید»؛ تهدید یا فرصت؟!‌

مهدی بازرگان؛ ائتلاف عربی «عراق – اردن – مصر» که از دولت عادل عبدالمهدی شکل گرفت، به یکی از محورهای جدی در سیاست خارجی منطقه‌ای بغداد در این سال‌ها بدل شده است که در دولت مصطفی الکاظمی هم ادامه داشت و به تبع آن در دولت محمد شیاع السوداني هم پی گرفته خواهد شد.

ایده اصلی این تروئیکای عربی که از آن به‌عنوان پروژه «شام جدید» هم یاد می‌شود، آن است‌که عراق یک منبع مهم ثروت نفتی و انرژی و مصر یک منبع مهم ثروت انسانی است و اردن هم با واردکردن خود به این پروژه می‌خواهد در منافع آن سهمی باشد.

البته پروژه «شام جدید» که مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر سابق، آن را طرحی مشابه با «اتحادیه اروپا» خواند، طرحی است که در زمان دولت «حیدر العبادی» مقدمات آن چیده شد و مبتنی بر تفاهمات سیاسی و اقتصادی میان عراق و مصر است که اردن نیز وارد آن شده است. این سه کشور ذیل ائتلاف شام جدید بر ضرورت ایجاد نظام اقتصادی جدیدی در منطقه که مبتنی بر امنیت همه

کشورها باشد، تأکید دارند. از سوی دیگر هم اردن و مصر هر دو سیاستی معتدل در منطقه دارند، برای همین عراق دست خود را در زمینه تقویت روابط راهبردی با این دو کشور بازی می‌بیند. ازاین‌رو دولت‌های عادل عبدالمهدی و مصطفی الکاظمی با جدیت در پی پیشبرد این پروژه گام برداشتند. با این تفاسیر دولت تازه‌نفس السودانی هم در همین مسیر پیش خواهد رفت؛ کماینکه اولین سفر خارجی نخست‌وزیر عراق به اردن بود.

دراین‌میان این ائتلاف عربی به دلیل نزدیکی دیپلماتیک عراق با مصر و اردن که روابط دیپلماتیکی با ایران ندارند، چندان مطلوب و ایدئال تهران نیست؛ بنابراین در یک گزاره تحلیلی برخی این ائتلاف را «تهدیدی» برای ایجاد شکاف و گسل بین تهران و بغداد و به واسطه تأثیرگذاری امان و قاهره می‌دانند.

ولی در یک سطح دیگر تحلیلی می‌توان گفت که این ائتلاف به‌ویژه در دولت محمد شیاع السوداني می‌تواند نه یک تهدید بلکه به فرصتی برای تقویت نفوذ منطقه‌ای ایران بدل شود؛ چراکه از یک سو دولت السودانی که مانند دولت عادل

عبدالمهدی نزدیکی به‌مراتب بیشتری نسبت به دولت مصطفی الکاظمی با ایران دارد، می‌تواند از این ائتلاف برای بهبود روابط و حتی احیای مناسبات ایران با اردن و مصر استفاده کند و در آن سو هم در ماه‌های اخیر، هم کشور مصر و هم اردنی‌ها از خواست خود برای احیای روابط با ایران گفته‌اند؛ بنابراین این ائتلاف خواهد توانست در این مسیر گام بردارد و به‌عنوان کاتالیزوری در ریل‌گذاری برای ازسرگیری مناسبات تهران با امان و قاهره عمل کند.

در کنار آنچه عنوان شد، باید به این نکته مهم نیز اشاره کرد که اساسا جهان عرب از نگاه پان‌عربیسمی صرف و تلاش برای خوانش جمال‌عبدالنصری از مناسبات کشورهای عربی عبور کرده است؛ بنابراین نمی‌توان گفت که شکل‌گیری ائتلاف‌های عربی مانند تروئیکای «اردن – عراق – مصر» یا همان پروژه «شام جدید» می‌تواند خطر و تهدیدی در پی داشته باشد. قرائت ناسیونالیستی عربی و نوعی گرایش برای شکاف «عربی – غیرعربی» در سال‌های اخیر محلی از اعراب در تحركات و تحولات دیپلماتیک ندارد. آنچه اکنون تأثیرگذار است، به تلاش برای



دولت عمران خان قصد داشت به طالبان فرصتی دهد تا به روند صلح وارد شوند اما طالبان در همان زمان هم خواسته‌هایی را مطرح کردند که نشان از بی‌اعتقادی آنان به روند صلح داشت و برای آنان تنها خرید زمان مطرح بود تا در این فرصت خود را مهیای رویارویی با پاکستان کنند. از نگاه دولت جدید پاکستان، اکنون که طالبان پاکستان به میدان جنگ باز گشته، تنها مسیری که می‌تواند به این نیروها ضربه بزند، بستن عقبه این گروه است که در افغانستان قرار دارد.
جالب است که طالبان پاکستان دقیقاً روندی را در پیش گرفته‌اند که زمانی طالبان افغانستان بر اساس مشورت‌های سازمان اطلاعات ارتش پاکستان مقابل دولت افغانستان در پیش گرفته بودند. در سال‌هایی که نیروهای نظامی افغانستان با آموزش بیشتر و بهتر، فرصت مانوردهی در جبهه‌های جنگ را به دست آورده بودند، استفاده از ابزار بی نام گفت‌وگو و مذاکره بهترین روش برای کاهش فشار نیروهای امنیتی افغان بر طالبان شد. معمولاً در فصل سرما که قدرت مانوردهی طالبان کاهش پیدا می‌کرد، روند صلح در افغانستان آغاز می‌شد و طالبان گاه در یک کشور همسایه و گاه در کشوری دیگر، دولت افغانستان را پای میز مذاکرات بی نتیجه می‌کشاندند. این مذاکرات باعث می‌شدند دولت برای نشان‌دادن حسن نیت خود عملیات نظامی علیه طالبان را به حالت تعلیق در بیاورد. این مسئله باعث می‌شد طالبان بدون دغدغه از حملات ارتش، در فصل زمستان خود را برای حملات بهاری آماده کند. اکنون طالبان پاکستان دقیقاً با الهام از این شیوه، نیروهای دولت پاکستان را هدف قرار داده‌اند. این گروه در چند ماه گذشته توانست قدرت بیشتری کسب کند و حتی تسلیحات جنگی بیشتری نیز از افغانستان وارد پاکستان کرد تا بتواند با قدرت بیشتری علیه دولت اسلام‌آباد وارد عمل شود.

علاوه بر آن، طالبان افغانستان در آگوست ۲۰۲۱، هزاران نفر از افراد وابسته به جنبش طالبان پاکستان را که در زندان‌های افغانستان در بند بودند، آزاد کردند. آنها همچنین دولت پاکستان را تحت فشار قرار می‌دهند تا با طالبان پاکستانی در کابل گفت‌وگو کنند. این در حالی است که مذاکرات گذشته دولت پاکستان و طالبان پاکستان که با حمایت طالبان افغانستان در کابل انجام شد، شکست خورد و جنبش طالبان پاکستان پس از آن اعلام کرد که نیروهای امنیتی و دولتی پاکستان را در هر گوشه این کشور هدف حملات تلافی‌جویانه قرار خواهد داد؛ افزون بر این، دیگر به ارتش پاکستان اجازه نخواهد داد برای سرکوب عناصر وابسته به جنبش طالبان پاکستان در مناطق قبایلی عملیات نظامی انجام دهد. در حالی که حملات مستمر به نیروهای امنیتی و تأسیسات دولتی تهدید زورپستی جدی برای دولت و نیروهای امنیتی پاکستان محسوب می‌شوند، آیا امکانات لازم را ندارند.

برگ سبز **خودرو رونیز** رنگ نقره‌ای مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۲۱ ی ۳۹۹۱ ایران ۲۲ و شماره موتور ka24818020y و شماره شاسی ptbgnlmd22606898 به نام **علیرضا آقا ابراهیمی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز **سند کارخانه** .کارت شناسایی . بیمه نامه وانت پیکان به شماره پلاک ۱۷ ی ۵۴۱ ایران۶۵ شماره موتور ۱۱۴۸۸۰۷۵۴۶۳ و شماره شاسی NAAA36AA2AG884536 به نام **آقای کرامت شهسواری پور** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

دولت طالبان پاکستان به دوره طولانی آتش‌بس با دولت اسلام‌آباد دادند و در دو هفته اخیر چندین حمله خونین به نیروهای ارتش پاکستان را سازمان‌دهی کردند. از آن سو، دولت شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان هم با اجرای عملیات پاک‌سازی در مناطق «خیبر پختونخوا» در حال مقابله با طالبان پاکستان است، گروهی که با حمایت سازمان اطلاعات ارتش پاکستان قدرت گرفته است. در تازه‌ترین عملیات، مقام‌های امنیتی پاکستان گزارش داده‌اند که چهار تروریست را در منطقه مرزی خیبر پختونخوا کشته‌اند. به گفته مقام‌های دولت پاکستان، تروریست‌های کشته‌شده با داعش ارتباط داشتند و می‌خواستند از مرز عبور کنند.

با این حال عملیات‌های متعدد ارتش پاکستان در منطقه مرزی نتوانسته‌اند جلوی حملات تروریستی «تحریک طالبان پاکستان» را بگیرند. این گروه تلاش می‌کند تا با حملات خونین بیشتر، دولت شهباز شریف را کاملاً مستاصل کند. شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان روز گذشته در توئیتی، «تیراندازی و شلیک بی‌دلیل نیروهای مرزی حکومت افغانستان [طالبان]» در مرز چمن-سپین بولدک را محکوم کرد. نخست‌وزیر پاکستان نوشت: «شهادت چندین شهروند پاکستانی و زخمی شدن بیش از ده‌ها نفر مایه تأسف و مستحق شدیدترین محکومیت است.» شهباز شریف در این توئیت، از طالبان به عنوان «حکومت افغانستان» نام برد و به آنها گفت که باید تضمین دهند چنین حوادثی تکرار نخواهند شد. در نتیجه درگیری روز یکشنبه میان طالبان و مرزبانان پاکستانی در مرز «سپین بولدک» در استان قندهار، دست‌کم شش نفر از شهروندان پاکستان کشته و ۱۷ نفر زخمی شدند. ارتش پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد که به حمله طالبان پاسخ داده و دولت پاکستان نیز با مسئولان طالبان در کابل تماس گرفته است.

در ۱۶ ماه سلطه طالبان بر افغانستان، این گروه چندین بار با مرزبانان پاکستانی و ایرانی درگیر شده‌اند. ماه گذشته نیز یک مرد مسلح که گفته شد عضو طالبان است، در سپین بولدک به مرزبانان پاکستانی تیراندازی کرد که در نتیجه آن، یک مرزبان پاکستانی کشته و یک نفر زخمی شد. پاکستان در واکنش به آن حمله، به مدت یک هفته مرز خود را به روی افغانستان بست و تردد کالاهای تجاری و مسافران میان افغانستان و پاکستان متوقف شد. مرز سپین بولدک از شلوغ‌ترین و پرترددترین نقاط مرزی افغانستان و پاکستان است و روزانه صدها مسافر از طریق آن تردد می‌کنند و کالاهای تجاری فراوانی نیز از این مرز بین دو کشور جابه‌جا می‌شوند.

افزایش خشونت‌ها در منطقه مرزی پاکستان و افغانستان و همچنین داخل پاکستان نشان می‌دهد روند صلحی که دولت عمران خان نخست‌وزیر سابق پاکستان پیش برد، تنها جسارت طالبان پاکستان و طالبان افغانستان به عنوان عقبه و حامی آنها را افزایش داده و آنان را برای جنگ بعدی تقویت کرده است.

سند کمپانی کمباین کشاورزی رنگ سبز مدل ۱۴۰۱ به شماره موتور A9LS4M00288 و شماره شاسی IPRC1055YN1014611 به نام **غضنفر حیدری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

سند کمپانی خودرولیفان رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۱ به شماره موتورLFB479Q120200572 و شماره شاسی NAKNF4225CB106934 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تقویت مناسبات اقتصادی و تجاری بین کشورهای عربی با همه کشورها در منطقه و نیز کشورهای فرامنطقه‌ای بازمی‌گردد. به موازات آن کوشش‌های مشترک در راستای ایجاد، تداوم و گسترش امنیت جمعی و منطقه‌ای با نقش‌آفرینی همه کشورهای عربی و غیرعربی منطقه خاورمیانه هم به عامل اثرگذار دیگری بدل شده است که اکنون نمی‌توان به گزاره «نگاه عربی» تکیه کرد. به‌ویژه آنکه ایران اکنون به یکی از مهم‌ترین و جدی‌ترین قدرت‌های منطقه غرب آسیا بدل شده است.

ضمن آنکه نباید این واقعیت را هم نادیده گرفت که چنین اتحادیه‌ای با توجه به ثروت‌های طبیعی عراق، ثروت انسانی مصر و موقعیت جغرافیایی اردن در غرب آسیا می‌تواند به اتحادیه‌ای قدرتمند در سطح منطقه تبدیل شود که خود فرصت مغتنمی را برای پوست‌اندازی در سیاست خارجی ایران فراهم خواهد کرد. این نکته از آن نظر اهمیت بسزایی دارد که دولت رئیسی اولویت دیپلماسی خود را تقویت مناسبات با همسایگان قرار داده است.

ادامه از صفحه اول

پدیدارشناسی اشتباهات سیاسی

یقیناً پرسشی که باید مطرح شود این است که دلایل برخی اشتباهات فاحش سیاسی در عرصه‌های گوناگون چیست؟ ازآنجاکه موضوع و دغدغه این موجز، انبوه چالش‌های اجتماعی است که پیامد مستقیم ناکارآمدی مدیریتی است، بنابراین «عملکرد و رفتار آگاهانه» سیاست‌ورزان و صاحب‌منصبان مد نظر است. همان‌گونه که می‌دانیم یک رفتار یا عملکرد (اشتباه) می‌تواند دلایل متعددی داشته باشد. اما «رفتار و عملکرد آگاهانه» سیاست‌ورزان صرفاً برایند پیگیری برخی اهداف خاص است. بنابراین درک ریشه‌های اشتباهات (افعال، طرح‌ها و عملکرد) سیاسی تنها از طریق «درک کاربردی تضاد منافع» به عنوان بستر برخی سیاست‌ها، ممکن و میسر است. به عبارتی، اشتباهات سیاسی نه برایند ناآگاهی، بلکه «پیامد انتخاب و تصمیم‌های آگاهانه در راستای برخی منافع خاص است.» بنابر شواهد تاریخی، در سراسر تاریخ جوامع تنها دو بستر برای افعال، رفتار و عملکرد سیاسی قابل شناسایی است. یک، تحقق منافع یک اقلیت و دو تحقق منافع جمعی (ملی). به‌طور کلی می‌توان ادعا کرد که تا قبل از «تدبیر و تولید قانون اساسی» به عنوان محصول تحولات اجتماعی و به‌ویژه در عرصه علوم (از جمله علوم انسانی و علوم اجتماعی) در عصر روشنگری، افعال، رفتار و عملکرد سیاست‌ورزان و صاحب‌منصبان «صرفاً» در راستای تحقق منافع فردی یا یک اقلیت بوه است. «اما» مدیریت سیاسی در جهان خردبنیاد و دانش‌بنیاد معاصر، «صرفاً» مبتنی بر قانون اساسی به مثابه نقشه راه یا برنامه تحقق منافع ملی (جمعی) و نه انواع رؤیاهاست. اگر تبیین کلی و مختصر از ریشه افعال، رفتار و عملکرد سیاسی، منطقی تلقی شود، آنگاه باید گفته شود که پیگیری منافع ملی (جمعی) تنها مسیر محتمل به منظور پرهیز از اشتباهات (افعال، رفتار و عملکرد) آگاهانه سیاسی است. «پیگیری منافع ملی تنها مسیر محتمل به منظور پرهیز از اشتباهات آگاهانه» یک پارادوکس است. اما روی سخن به‌سوی وطن‌پرستانی است که در سطوح مختلف ساختار تصمیم‌گیری کلان ایفای نقش می‌کنند.

عاقبت واقعیت‌گریزی راهبردی

در چنین شرایطی، مسئولان ایرانی بر سربک دوراهی بزرگ قرار دارند: از یک‌سو چنین تعرض گستاخانه‌ای قاعدتاً پاسخی متناسب را در حد تعرض به منافع چین در تایوان، تبت، دریای جنوبی چین، ستم به مسلمانان افیور و… می‌طلبد. از سوی دیگر، درحالی‌که جمهوری اسلامی در داخل با مشکلاتی مواجه است و در خارج هدف انتقادات گسترده‌ای قرار دارد و رویارویی دیگری با غرب دربراه برنامه هسته‌ای محتمل است، مقامات ما احتمالاً خود را ناچار می‌بینند که به روی خود نیاورند. نحوه برخورد وزارت خارجه تاکنون حاکی از انتخاب مسیر دوم بوده است. وزیر خارجه جمهوری اسلامی در توئیتی بدون اشاره به چین و بیانیه‌های مشترک، تنها به اینکه در ارتباط با تمامیت ارضی «با کسی تعارف نداریم» بسنده کرده است. سفیر چین نیز به وزارت خارجه احضار نشده و به او اعتراض نشده بلکه او در وزارت خارجه «حاضر شده» و یک مقام درجه سوم (دستیار وزیر بدون ذکر نام) با ایشان گفت‌وگو کرد و تنها در رابطه با تعارض به تمامیت ارضی ایران ابراز «ناخرسندی» کرده و دیگر اتهامات را مسکوت گذاشته است. این در حالی است که موضع اصولی این بود که اقدام چین با نام و نشان قویا محکوم می‌شد و سفر معاون نخست‌وزیر چین به تهران تعلیق و انجام آن سه تصحیح مواضع چین مشروط می‌شد. … و اما آنچه مهم‌تر است، آسیب‌شناسی جدی سیاست خارجی جمهوری اسلامی است.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجاب **ترک نرگس انصاری** فرزند حسن به شماره شناسنامه ۲۴۸۱ و شماره ملی ۰۴۶۳۳۴۴۴۵۲۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته شیمی کاربردی صادره واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابند تقاضا میشود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی: تهران – بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق) –خروجی حکیمیه – خیابان شهید صدوقی – بلوار وفادار– دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال.

آگهی‌تملک

وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح در نظر دارد وفق لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی برای اجرای برنامه های عمومی ، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱۳۵۸/۱/۱۷ شورای انقلاب نسبت به تملک بخشی از اراضی پلاک های ۵ فرعی از ۲۹۶۶ املی و همچنین تملک اراضی پلاک های فرعی ۱ و ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۹۶۷ املی که همگی واقع در بخش ۲ نیتی شهرستان بوشهر هستند به نشانی پلاک هوایی شهید یاسینی بوشهر واقع در محدوده پلاکها مذکور اقدام نماید. از این رو رولیکه مالکین و صاحبان حقوق در اراضی مزبور مدارک طرف یک ماه پس از انتشار آگهی با در دست داشتن جمیع اسناد و مدارک مالکیت جهت توافق یا معرفی کارشناس منتخب خود به منظور دریافت حقوق متعلقه به نشانی تهران خیابان پیروزی ستاد نیرو هوایی ارتش ج.ا.ا پلاک هوایی شهید یاسینی در شهرستان بوشهر (معاونت پشتیبانی) مراجعه نمایند.بخبی این صورت عدم مراجعه مالکین و صاحبان حقوق در مهلت مقرر وزارت دفاع و یش.، وفق لایحه قانونی مذکور اقدامات لازم را در خصوص تعیین هیئت کارشناسی منظور تقویم ملک از طریق دادگاه صلاحه به عمل خواهد آورد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت کاسپین پارس ویژن مسئولیت محدود ثبت شده به شماره ۲۶۷۶۶۳ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۷۱۰۲۳۲
از کلیه صاحبان شرکت کاسپین پارس ویژن مسئولیت محدود دعوت می شود که در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت که راس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۰۴ در محل شرکت به آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، نش خیابان طالقانی،مجمع اداری نور تهران، طبقه ۱۰، واحد ۲۲۰۵ به کدپستی ۱۴۱۶۷۹۹۸۹۹ می باشد تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور کار جلسه ۱:
۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره و دارندگان امضاء هیئت مدیره
شرکت کاسپین پارس ویژن